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Regional utvecklingsledare (RUL), 2021–2023

År 2002 fick Sveriges energikontor i uppdrag av 
regeringen att samordna den kommunala energi- 
och klimatrådgivningen. Det är en kostnadsfri 
service för privatpersoner, föreningar, företag  
och organisationer.

Sedan 2016 omfattar uppdraget även uppgiften 
att utveckla rådgivningen (förordning 2016:385). 
Energikontoret i Mälardalen är regional 
utvecklingsledare för samtliga rådgivare i de tre 

länen Södermanland, Västmanland och Uppsala samt 
i Region Gotland. Inom ramen för uppdraget driver 
bolaget ett nätverk med regelbundna träffar och 
digitala avstämningar. Bolaget arrangerar utbildningar, 
studiebesök och andra informationsinsatser som ger 
rådgivarna goda möjligheter till kompetensutveckling. 
Avslutningsvis samordnar Energikontoret i Mälardalen 
rådgivare, kommuner och andra relevanta aktörer 
under samarbetsprojekt och aktiviteter som lokala 
mässor och temadagar. 

”I det Uppsalabaserade projektet Flex-o-Mat minskar storkök 
sin effektanvändning genom att ändra hur de lagar mat. På 

Energikontoret i Mälardalena studiebesök blev rådgivare 
Per Ekstorm så inspirerad att han tog med sig konceptet till 
Eskilstuna – och 2024 ska lösningen spridas till fler storkök 
i kommunens skolor, äldreboenden och restauranger.

– Jag blir ofta inspirerad på nätverksträffarna och får fler idéer 
än jag hinner genomföra, säger Per Ekstorm, energi-  

och klimatrådgivare i Eskilstuna kommun. 

Kommentar från projektdeltagare 

I storköket på Skiftingehus skola följer personalen 
sin energianvändning på en skärm, i realtid, och de 
anpassar sina åtgärder beroende på om den visar 
grönt, gult eller rött. Det har minskat effekttopparna 
med cirka 30 procent. 

– Personalen har berättat att det blir som en tävling att 
inte komma upp på rött. Lyser det redan gult kan de till 
exempel vänta med att starta en energislukande ugn. 
Bara genom beteendeförändring går det att minska sina 
energikostnader genom att kapa effekttoppar, säger 
Per Ekstorm, energi- och klimatrådgivare i Eskilstuna 
kommun. 
 
Nätverk en inspirationskälla
Startskottet för storkökssatsningen gick på ett 
studiebesök som Energikontoret i Mälardalen 
arrangerade i samband med en nätverksträff för 
regionens rådgivare. Då kom Per Ekstorm för första 
gången i kontakt med projektet Flex-o-Mat. 

– Alla verksamheter som har effekttoppar kan använda 
den här tekniken för att planera sin energianvändning, 
alla maskiner behöver oftast inte gå samtidigt, säger 
han. För att lyckas är det viktigt att undervisa personal i 
hur deras beteende påverkar energianvändningen. 

Per Ekstorm fokuserar nu på att sprida lösningen 
till fler aktörer för att hjälpa dem minska sin 
energianvändning och sänka trycket på elnätet. 
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”

Genomförda projektaktiviteter

6
Nätverksträffar

Två gånger per år har 
bolaget arrangerat fysiska 
nätverksträffar på vilka 
rådgivarna har kunnat dela 
erfarenheter på plats. 
Deltagarantalet har varit mellan 
14–21 rådgivare per tillfälle. 

8
Studiebesök

Bolaget har genomfört studiebesök 
till bland annat en bilfri  

bostadsrättsförening, en  
solelpark, Energimyndighetens 

testlabb, Cementa, Siemens  
Energy, Norrköping Science Park 

och projektet Flex-o-Mat. 

Samverkan i fokus 
Under perioden 2021–2023 har Energikontoret i Mälardalen skapat 
synergier mellan den lokala rådgivningen och regionala och nationella 
satsningar. Ett bra exempel är regeringens småhusbidrag för boende i 
småhus med el- eller gasdriven uppvärmning. För att öka antalet ansökningar 
till bidraget knöt bolaget kontakt mellan rådgivare, Boverket och två 
länsstyrelser. Det resulterade i två kostnadsfria webbinarier för allmänheten 
som också spelades in och gjordes tillgängliga i efterhand.  

Delrapport: Projektaktiviteter 2021

Delrapport: Projektaktiviteter 2022

Delrapport: Projektaktiviteter 2023

Aktivitetsrapport: Europeiska mobilitetsveckan 2023

Slutrapport Regional utvecklingsledare (RUL) 2021–2023

”Tack vare förslag från mina kollegor kunde en rådsökande halvera sin förbrukning” 
 

– För mig är det inte jakten på kWh som är det mest givande, utan betydelsen vi kan göra 
för den enskilda rådsökande. Vi delar inte bara erfarenheter och material med varandra, 
gemenskapen i sig ger mycket. Det ger en säkerhet att veta att jag kan vända mig till nätverket 
med mina frågor och få stöd av all den erfarenhet och kunskap de sitter med, och vi behöver 

träffas och samverka för att utvecklas, säger Maria Karlsson, energi- och klimatrådgivare i 
kommunerna Gnesta, Nyköping, Trosa och Oxelösund sedan februari 2023.

Evenemang och utåtriktade aktiviteter 
Energikontoret i Mälardalen arbetar på flera sätt för 
att bidra till att göra energi- och klimatrådgivningen 
känd och erkänd. Under perioden 2021–2023 har 
bolaget hjälpt rådgivarna arrangera och informera 
om digitala webbinarier och workshops samt delta-
gande på exempelvis fastighetsmässor, Europeiska 
mobilitetsveckan och Brunnby Lantbrukardagar. 
Bolaget har även löpande marknadsfört energi- och 
klimatrådgivningen genom annonsering, sociala 
medier-inlägg och informationsutskick.

20
Utbildningar

Energikontoret i Mälardalen har 
arrangerat utbildningar om  
exempelvis solceller,  
presentationsteknik, batterier, 
hållbar betong och  
jämställdhetsintegrering för  
energi- och klimatomställning. 

https://energikontor.se/wp-content/uploads/2024/01/Aktiviteter-2021.pdf
https://energikontor.se/wp-content/uploads/2024/01/Aktiviteter-2022.pdf
https://energikontor.se/wp-content/uploads/2024/01/Aktiviteter-2023.pdf
https://energikontor.se/wp-content/uploads/2024/01/Rapport-Mobilitetsveckan-2023.pdf
https://energikontor.se/wp-content/uploads/2024/01/RUL-Malardalen-Slutrapport-Programperiod-2021-2023.pdf


Tack från oss!

2021–2023 har Energikontoret i Mälardalen introducerat sju nya energi- och klimatrådgivare, och vid programperio-
dens slut i december 2023 omfattar bolagets uppdrag 20 rådgivare i 28 kommuner i Södermanlands, Västmanlands 
och Uppsala län och i Region Gotland. Regional utvecklingsledare (RUL) finansieras av Energimyndigheten. 




